

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2022/204372]

22. MARZ 2022 — Ministerieller Erlass zur Anwendung des Koeffizienten von 1,02 auf die Zuschüsse im Rahmen der Beschäftigungsförderung

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien,

Aufgrund des Königlichen Erlasses Nr. 474 vom 28. Oktober 1986 zur Einführung einer Regelung für vom Staat bezuschusstes Vertragspersonal bei bestimmten lokalen Behörden, Artikel 4 § 2;

Aufgrund des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 14 § 2 Absatz 3 und § 3, Artikel 22, Artikel 25 Absatz 1, Artikel 26 § 4 Nummer 1, Artikel 55 Absatz 3, eingefügt durch das Dekret vom 10. Dezember 2020, und Artikel 57 Absatz 3 eingefügt durch das Dekret vom 10. Dezember 2020;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die bezuschussten Vertragsbediensteten, die in Containerparks beschäftigt werden;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 28. September 2018 zur Ausführung des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 47;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 22. November 2018 zur Festlegung der Basiszuwendung und der Zusatzzuwendungen im Rahmen der AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Juni 2019 zur Verteilung der Zuständigkeiten unter die Minister, abgeändert durch den Erlass vom 12. Oktober 2020;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Juni 2019 zur Übertragung von Entscheidungsbefugnissen an die Minister;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 22. März 2022 zur Festlegung eines Koeffizienten für die Bezuschussung im Rahmen der Beschäftigungsförderung ab dem Jahr 2022, Artikel 1 Absatz 2, Artikel 2 Absatz 2 und Artikel 3 Absatz 2;

Aufgrund des Gutachtens des Finanzinspektors vom 11. März 2022;

Aufgrund des Einverständnisses des Ministerpräsidenten, zuständig für den Haushalt, vom 15. März 2022;

In Erwägung, dass die Regierung am 21. Februar 2022 beschlossen hat, die Zuschüsse im Rahmen der Beschäftigungsförderung ab 2022 rekurrent um 2 % zu erhöhen;

In Erwägung, dass die Zuschüsse im Rahmen der Beschäftigungsförderung für das Jahr 2022 mit dem Koeffizienten 1,02 multipliziert werden;

Beschließt:

KAPITEL 1 — Multiplizierung von Zuschüssen im Rahmen der AktiF und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung mit dem Koeffizienten von 1,02

Artikel 1 - Artikel 11 des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, zuletzt abgeändert durch den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "534 Euro" ersetzt durch den Betrag "545 Euro";
2. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "320 Euro" ersetzt durch den Betrag "326 Euro";
3. in Paragraph 3 Absatz 1 wird der Betrag "1.068 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.089 Euro";
4. in Paragraph 3 Absatz 2 wird der Betrag "641 Euro" ersetzt durch den Betrag "654 Euro";
5. in Paragraph 3 Absatz 3 wird der Betrag "320 Euro" ersetzt durch den Betrag "326 Euro".

Art. 2 - Artikel 13 desselben Dekrets, zuletzt abgeändert durch den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 wird der Betrag "534 Euro" ersetzt durch den Betrag "545 Euro";
2. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.068 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.089 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "641 Euro" ersetzt durch den Betrag "654 Euro".

Art. 3 - Artikel 21 desselben Dekrets, zuletzt abgeändert durch den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 Absatz 1 wird der Betrag "1.068 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.089 Euro";
2. in Paragraph 1 Absatz 2 wird der Betrag "980 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.000 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.958 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.997 Euro";
4. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "1.869 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.906 Euro".

Art. 4 - Artikel 26 desselben Dekrets, zuletzt abgeändert durch den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 Absatz 1 wird der Betrag "1.068 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.089 Euro";
2. in Paragraph 1 Absatz 2 wird der Betrag "980 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.000 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.958 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.997 Euro";
4. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "1.869 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.906 Euro".

Art. 5 - Artikel 55 desselben Dekrets, abgeändert durch das Dekret vom 10. Dezember 2020 und den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 2 Nummer 1 wird der Betrag "16.557 Euro" ersetzt durch den Betrag "16.888 Euro";
2. in Absatz 2 Nummer 2 wird der Betrag "23.190 Euro" ersetzt durch den Betrag "23.654 Euro";
3. in Absatz 2 Nummer 3 wird der Betrag "29.273 Euro" ersetzt durch den Betrag "29.858 Euro".

Art. 6 - Artikel 57 desselben Dekrets, abgeändert durch das Dekret vom 10. Dezember 2020 und den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 2 Nummer 1 wird der Betrag "13.769 Euro" ersetzt durch den Betrag "14.044 Euro";
2. in Absatz 2 Nummer 2 wird der Betrag "19.543 Euro" ersetzt durch den Betrag "19.934 Euro";

3. in Absatz 2 Nummer 3 wird der Betrag "25.317 Euro" ersetzt durch den Betrag "25.823 Euro".

Art. 7 - Artikel 1 des Erlasses der Regierung vom 22. November 2018 zur Festlegung der Basiszuwendung und der Zusatzzuwendungen im Rahmen der AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, abgeändert durch den Erlass der Regierung vom 26. November 2020 und den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 1 wird der Betrag "1.612.495 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.644.745 Euro";
2. in Absatz 2 wird der Betrag "7.997 Euro" ersetzt durch den Betrag "8.157 Euro";
3. in Absatz 3 wird der Betrag "108.881 Euro" ersetzt durch den Betrag "111.059 Euro".

Art. 8 - Artikel 2 desselben Erlasses, abgeändert durch den Erlass der Regierung vom 26. November 2020 und den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 1 wird der Betrag "147.235 Euro" ersetzt durch den Betrag "150.180 Euro";
2. in Absatz 2 wird der Betrag "7.997 Euro" ersetzt durch den Betrag "8.157 Euro".

KAPITEL 2 — *Multiplizierung von Zuschüssen für bezuschusste Vertragsarbeitnehmer, die in Containerparks beschäftigt werden, mit dem Koeffizienten von 1,02*

Art. 9 - In Artikel 4 § 3 Absatz 1 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die bezuschussten Vertragsbediensteten, die in Containerparks beschäftigt werden, zuletzt abgeändert durch den ministeriellen Erlass vom 23. November 2021, wird der Betrag "7.521 Euro" ersetzt durch den Betrag "7.671 Euro".

KAPITEL 3 — *Schlussbestimmungen*

Art. 10 - Vorliegender Erlass tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2022 in Kraft.

Eupen, den 22. März 2022

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien
I. WEYKMANS

TRADUCTION

MINISTÈRE DE LA COMMUNAUTE GERMANOPHONE

[2022/204372]

22 MARS 2022. — Arrêté ministériel portant application du coefficient de 1,02 aux subventions dans le cadre des mesures destinées à promouvoir l'emploi

La Ministre de la Culture et des Sports, de l'Emploi et des Médias

Vu l'arrêté royal n° 474 du 28 octobre 1986 portant création d'un régime de contractuels subventionnés par l'État auprès de certains pouvoirs locaux, l'article 4, § 2;

Vu le décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, l'article 14, § 2, alinéa 3, et § 3, l'article 22, l'article 25, alinéa 1^{er}, l'article 26, § 4, 1^o, l'article 55, alinéa 3, inséré par le décret du 10 décembre 2020, et l'article 57, alinéa 3, inséré par le décret du 10 décembre 2020;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif aux agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parc à conteneurs;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 28 septembre 2018 portant exécution du décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, l'article 47;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 22 novembre 2018 fixant la dotation de base et les dotations supplémentaires dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 juin 2019 fixant la répartition des compétences entre les ministres, modifié par l'arrêté du 12 octobre 2020;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 juin 2019 relatif au transfert de pouvoirs de décision aux Ministres;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 22 mars 2022 portant fixation, à partir de l'année 2022, d'un coefficient pour le subventionnement dans le cadre des mesures destinées à promouvoir l'emploi, l'article 1^{er}, alinéa 2, l'article 2, alinéa 2, et l'article 3, alinéa 2;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 11 mars 2022;

Vu l'accord du Ministre-Président, compétent en matière de Budget, donné le 15 mars 2022;

Considérant que, le 21 février 2022, le Gouvernement a décidé d'augmenter, à partir de 2022, de manière récurrente et à concurrence de 2 %, les subventions dans le cadre des mesures destinées à promouvoir l'emploi;

Considérant que, pour l'année 2022, les subventions dans le cadre des mesures destinées à promouvoir l'emploi sont multipliées par un coefficient de 1,02;

Arrête :

CHAPITRE 1^{er}. — *Multiplification des subventions dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi par un coefficient de 1,02*

Article 1^{er}. - À l'article 11 du décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, modifié en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1^o dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 534 euros » est remplacé par le montant « 545 euros »;
- 2^o dans le § 2, alinéa 2, le montant « 320 euros » est remplacé par le montant « 326 euros »;
- 3^o dans le § 3, alinéa 1^{er}, le montant « 1 068 euros » est remplacé par le montant « 1 089 euros »;
- 4^o dans le § 3, alinéa 2, le montant « 641 euros » est remplacé par le montant « 654 euros »;
- 5^o dans le § 3, alinéa 3, le montant « 320 euros » est remplacé par le montant « 326 euros ».

Art. 2. - À l'article 13 du même décret, modifié en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans le § 1^{er}, le montant « 534 euros » est remplacé par le montant « 545 euros »;
- 2° dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 1 068 euros » est remplacé par le montant « 1 089 euros »;
- 3° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 641 euros » est remplacé par le montant « 654 euros ».

Art. 3. - À l'article 21 du même décret, modifié en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans le § 1^{er}, alinéa 1^{er}, le montant « 1 068 euros » est remplacé par le montant « 1 089 euros »;
- 2° dans le § 1^{er}, alinéa 2, le montant « 980 euros » est remplacé par le montant « 1 000 euros »;
- 3° dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 1 958 euros » est remplacé par le montant « 1 997 euros »;
- 4° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 1 869 euros » est remplacé par le montant « 1 906 euros ».

Art. 4. - À l'article 26 du même décret, modifié en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans le § 1^{er}, alinéa 1^{er}, le montant « 1 068 euros » est remplacé par le montant « 1 089 euros »;
- 2° dans le § 1^{er}, alinéa 2, le montant « 980 euros » est remplacé par le montant « 1 000 euros »;
- 3° dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 1 958 euros » est remplacé par le montant « 1 997 euros »;
- 4° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 1 869 euros » est remplacé par le montant « 1 906 euros ».

Art. 5. - À l'article 55 du même décret, modifié par le décret du 10 décembre 2020 et l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans l'alinéa 2, 1°, le montant « 16 557 euros » est remplacé par le montant « 16 888 euros »;
- 2° dans l'alinéa 2, 2°, le montant « 23 190 euros » est remplacé par le montant « 23 654 euros »;
- 3° dans l'alinéa 2, 3°, le montant « 29 273 euros » est remplacé par le montant « 29 858 euros ».

Art. 6. - À l'article 57 du même décret, modifié par le décret du 10 décembre 2020 et l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans l'alinéa 2, 1°, le montant « 13 769 euros » est remplacé par le montant « 14 044 euros »;
- 2° dans l'alinéa 2, 2°, le montant « 19 543 euros » est remplacé par le montant « 19 934 euros »;
- 3° dans l'alinéa 2, 3°, le montant « 25 317 euros » est remplacé par le montant « 25 823 euros ».

Art. 7. - À l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement du 22 novembre 2018 fixant la dotation de base et les dotations supplémentaires dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, modifié par l'arrêté du Gouvernement du 26 novembre 2020 et de l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans l'alinéa 1^{er}, le montant « 1 612 495 euros » est remplacé par le montant « 1 644 745 euros »;
- 2° dans l'alinéa 2, le montant « 7 997 euros » est remplacé par le montant « 8 157 euros »;
- 3° dans l'alinéa 3, le montant « 108 881 euros » est remplacé par le montant « 111 059 euros ».

Art. 8. - À l'article 2 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement du 26 novembre 2020 et l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° dans l'alinéa 1^{er}, le montant « 147 235 euros » est remplacé par le montant « 150 180 euros »;
- 2° dans l'alinéa 2, le montant « 7 997 euros » est remplacé par le montant « 8 157 euros ».

CHAPITRE 2. — *Multiplication des subventions pour les agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs par un coefficient de 1,02*

Art. 9. - Dans l'article 4, § 3, alinéa 1^{er}, de l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif aux agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs, modifié en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 23 novembre 2021, le montant « 7 521 euros » est remplacé par le montant « 7 671 euros ».

CHAPITRE 3. — *Dispositions finales*

Art. 10. - Le présent arrêté produit ses effets le 1^{er} janvier 2022.
Eupen, le 22 mars 2022.

La Ministre de la Culture et des Sports, de l'Emploi et des Médias
I. WEYKMANS

—————
VERTALING

MINISTERIE VAN DE DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

[2022/204372]

22 MAART 2022. — Ministerieel besluit tot toepassing van de coëfficiënt 1,02 op de subsidies in het kader van de maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media,

Gelet op het koninklijk besluit nr. 474 van 28 oktober 1986 tot opzetting van een stelsel van door de Staat gesubsidieerde contractuelen bij sommige plaatselijke besturen, artikel 4, § 2;

Gelet op het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, artikel 14, § 2, derde lid, en § 3, artikel 22, artikel 25, eerste lid, artikel 26, § 4, 1^o, artikel 55, derde lid, ingevoegd bij het decreet van 10 december 2020, en artikel 57, derde lid, ingevoegd bij het decreet van 10 december 2020;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken;

Gelet op het besluit van de Regering van 28 september 2018 tot uitvoering van het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, artikel 47;

Gelet op het besluit van de Regering van 22 november 2018 tot vaststelling van de basisdotatie en de bijkomende dotaties in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende verdeling van de bevoegdheden onder de ministers, gewijzigd bij het besluit van 12 oktober 2020;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende overdracht van beslissingsbevoegdheden aan de ministers;

Gelet op het besluit van de Regering van 22 maart 2022 tot vaststelling van een coëfficiënt voor de subsidiëring in het kader van de maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid vanaf het jaar 2022, artikel 1, tweede lid, artikel 2, tweede lid, en artikel 3, tweede lid;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op 11 maart 2022;

Gelet op de akkoord van de Minister-President, bevoegd voor Begroting, gegeven op 15 maart 2022;

Overwegende dat de Regering op 21 februari 2022 besloten heeft om de subsidies in het kader van de maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid vanaf 2022 periodiek met 2 % te verhogen;

Overwegende dat de subsidies in het kader van de maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid voor het jaar 2022 vermenigvuldigd worden met de coëfficiënt 1,02;

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — *Vermenigvuldiging van subsidies in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid*

Artikel 1. - In artikel 11 van het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "534 euro" vervangen door het bedrag "545 euro";

2^o in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "320 euro" vervangen door het bedrag "326 euro";

3^o in paragraaf 3, eerste lid, wordt het bedrag "1.068 euro" vervangen door het bedrag "1.089 euro";

4^o in paragraaf 3, tweede lid, wordt het bedrag "641 euro" vervangen door het bedrag "654 euro";

5^o in paragraaf 3, derde lid, wordt het bedrag "320 euro" vervangen door het bedrag "326 euro".

Art. 2. - In artikel 13 van hetzelfde decreet, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in paragraaf 1 wordt het bedrag "534 euro" vervangen door het bedrag "545 euro";

2^o in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.068 euro" vervangen door het bedrag "1.089 euro";

3^o in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "641 euro" vervangen door het bedrag "654 euro".

Art. 3. - In artikel 21 van hetzelfde decreet, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in paragraaf 1, eerste lid, wordt het bedrag "1.068 euro" vervangen door het bedrag "1.089 euro";

2^o in paragraaf 1, tweede lid, wordt het bedrag "980 euro" vervangen door het bedrag "1.000 euro";

3^o in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.958 euro" vervangen door het bedrag "1.997 euro";

4^o in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "1.869 euro" vervangen door het bedrag "1.906 euro".

Art. 4. - In artikel 26 van hetzelfde decreet, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in paragraaf 1, eerste lid, wordt het bedrag "1.068 euro" vervangen door het bedrag "1.089 euro";

2^o in paragraaf 1, tweede lid, wordt het bedrag "980 euro" vervangen door het bedrag "1.000 euro";

3^o in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.958 euro" vervangen door het bedrag "1.997 euro";

4^o in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "1.869 euro" vervangen door het bedrag "1.906 euro".

Art. 5. - In artikel 55 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 10 december 2020 en het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in het tweede lid, 1^o, wordt het bedrag "16.557 euro" vervangen door het bedrag "16.888 euro";

2^o in het tweede lid, 2^o, wordt het bedrag "23.190 euro" vervangen door het bedrag "23.654 euro";

3^o in het tweede lid, 3^o, wordt het bedrag "29.273 euro" vervangen door het bedrag "29.858 euro".

Art. 6. - In artikel 57 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 10 december 2020 en het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o in het tweede lid, 1^o, wordt het bedrag "13.769 euro" vervangen door het bedrag "14.044 euro";

2^o in het tweede lid, 2^o, wordt het bedrag "19.543 euro" vervangen door het bedrag "19.934 euro";

3^o in het tweede lid, 3^o, wordt het bedrag "25.317 euro" vervangen door het bedrag "25.823 euro".

Art. 7. - In artikel 1 van het besluit van de Regering van 22 november 2018 tot vaststelling van de basisdotatie en de bijkomende dotaties in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, gewijzigd bij het besluit van de Regering van 26 november 2021 en het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid wordt het bedrag "1.612.495 euro" vervangen door het bedrag "1.644.745 euro";

2° in het tweede lid wordt het bedrag "7.997 euro" vervangen door het bedrag "8.157 euro";

3° in het derde lid wordt het bedrag "108.881 euro" vervangen door het bedrag "111.059 euro".

Art. 8. - In artikel 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Regering van 26 november 2020 en het ministerieel besluit van 23 november 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid wordt het bedrag "147.235 euro" vervangen door het bedrag "150.180 euro";

2° in het tweede lid wordt het bedrag "7.997 euro" vervangen door het bedrag "8.157 euro".

HOOFDSTUK 2. — *Vermenigvuldiging met de coëfficiënt 1,02 bij subsidies voor gesubsidieerde contractuelen die aangesteld zijn in containerparken*

Art. 9. - In artikel 4, § 3, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 november 2021, wordt het bedrag "7.521 euro" vervangen door het bedrag "7.671 euro".

HOOFDSTUK 3. — *Slotbepalingen*

Art. 10. - Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2022.

Eupen, 22 maart 2022.

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media

I. WEYKMANS

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2022/205207]

21 DECEMBRE 2021. — Arrêté ministériel portant transfert de crédits entre les programmes 08 et 02 des divisions organiques 10 et 15 du budget général des dépenses de la Région wallonne pour l'année budgétaire 2021

Le Ministre-Président du Gouvernement wallon,

Le Ministre du Budget et des Finances, des Aéroports et des Infrastructures sportives,

La Ministre de l'Environnement, de la Nature, de la Forêt, de la Ruralité et du Bien-être animal,

Vu le décret du 15 décembre 2011 portant organisation du budget, de la comptabilité et du rapportage des unités d'administration publique wallonnes, notamment l'article 26;

Vu le décret du 17 décembre 2020 contenant le budget général des dépenses de la Région wallonne pour l'année budgétaire 2021, notamment l'article 39;

Vu le décret du 15 juillet 2021 contenant le premier ajustement du budget général des dépenses de la Région wallonne pour l'année budgétaire 2021;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 14 décembre 2021;

Vu la décision du Gouvernement wallon en sa séance du 16 décembre 2021;

Considérant la nécessité de créer un nouvel article de base 33.13 au programme 02 de la division organique 15 du budget général des dépenses de la Région wallonne pour l'année budgétaire 2021 intitulé « subventions aux ASBL et aux fondations - PRW »;

Considérant la nécessité de transférer des crédits d'engagement et de liquidation à l'article de base 33.13 du programme 02 de la division organique 15 du budget général des dépenses de la Région wallonne pour l'année budgétaire 2021, afin de financer le Plan de relance de la Wallonie,

Arrêtent :

Article 1^{er}. Des crédits d'engagement à concurrence de 164 milliers d'EUR et des crédits de liquidation à concurrence de 84 milliers d'EUR sont transférés du programme 08 de la division organique 10 au programme 02 de la division organique 15.

Art. 2. La ventilation des articles de base suivants des programmes 08 et 02 des divisions organiques 10 et 15 du budget général des dépenses de la Région wallonne pour l'année budgétaire 2021 est modifiée comme suit :

(en milliers d'EUR)

Article de base	Crédit initial		Transfert		Crédit ajusté	
	CE	CL	CE	CL	CE	CL
DO 10 01.02.08	304 846	71 373	- 164	- 84	304 682	71 289
DO 15 33.13.02	-	-	+ 164	+ 84	164	84

Art. 3. Le présent arrêté est transmis au Parlement wallon, à la Cour des Comptes, à l'Inspection des Finances, à la Chancellerie du Service public de Wallonie et à la Direction générale transversale Budget, Logistique et Technologies de l'Information et de la Communication.